
Sdělení pro rodiče při výskytu vší 

 
 

Vážení rodiče, 

v dětských školních kolektivech dochází občas k výskytu pedikulózy (vši 
dětské).  

V případě pedikulózy ve škole je nezbytná spolupráce rodičů, a to proto, že 
diagnostika výskytu i odstranění vší je povinností rodičů, výjimečně dětského 
lékaře, nikoli pedagogů nebo jiných zaměstnanců školy. Znovu tedy 
připomínáme, jaký je postup při výskytu vší: 

Povinnosti rodičů: 

• nahlásit třídnímu učiteli výskyt vší nebo hnid u dítěte 
• zabezpečit ošetření hlavy dítěte - odstranit vši i hnidy 
• omluvit dítě ze školy na dobu nezbytně nutnou 
• poslat dítě do školy až po důsledném odvšivení 

Povinnosti školy: 

• po zjištění nákazy informovat rodiče daného žáka 
• informovat rodiče ostatních žáků 

V případě žáků, které rodiče posílají opakovaně do kolektivu neodvšivené, lze 
doporučit, aby o této skutečnosti byl informován příslušný orgán sociální 
péče. 

Podrobnější informace naleznete v příloze. Věnujte, prosíme, těmto informacím 
pozornost. 

Děkujeme za pochopení a spolupráci.  

 

Mgr. Jaroslava Krčmářová, ředitelka školy 

 


